Протокол
Публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Сентябрьский.

с.п.Сентябрьский                                                                                 13.02.2020г.
ДК «Жемчужина Югры»                                                                     18-00 час.

Участники публичных слушаний:

Светлаков                                        -    Глава сельского поселения Сентябрьский
Андрей Владимирович                      председатель рабочей группы;
	Надточий
Мария Анатольевна
	-
	Заместитель главы поселения, заместитель председателя рабочей группы

Бушмелев Артем Андреевич        -   заведующий организационно-правовым
                                                              сектором , член рабочей группы
Солдаткина                                     -   Ведущий специалист,
Лариса Юрьевна                                 секретарь рабочей группы.
В публичных слушаниях приняли участие:
жители с.п.Сентябрьский – 10 человек.

Повестка дня:
Предмет слушаний:
1.    Рассмотрение поступивших предложений о внесении изменений в Правила благоустройства сельского поселения Сентябрьский, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 10.05.2018 №275 «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения Сентябрьский».
Слушали:
     Вступительное слово А.В.Светлаков – председателя Рабочей группы: «Предложение, начать публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Сентябрьский».
Выступили:
          Ведущий специалист, секретарь комиссии - Солдаткина Л.Ю.:   «Во исполнение пункта 1.6.2. протокола заседания постоянно действующего Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 17.12.2018 №88 «О включении в Правила благоустройства территории муниципального образования обязанность юридических лиц заключить договор на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным оператором по обращению с ТКО» внести изменения в Правила благоустройства сельского поселения Сентябрьский, в частности, дополнить раздел 4 главы 4 Правил пунктом следующего содержания: «Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, ведущим свою деятельность на территории сельского поселения Сентябрьский, запрещается осуществлять накопление твердых коммунальных отходов на местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Сентябрьский без заключенного договора об оказанию услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, ведущим свою деятельность на территории сельского поселения Сентябрьский, запрещается осуществлять накопление твердых коммунальных отходов на площадках, не включенных в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Сентябрьский.».
    Заместитель председателя рабочей группы Надточий М.А.: «Есть ли желающие выступить? Какие есть замечания, вопросы?»
- предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания отсутствуют.
- предложения и замечания иных участников публичных слушаний отсутствуют.

За-10
Против-0
Воздержались-0
Решение принято единогласно.

Решили:
[bookmark: _GoBack]1. Принять и внести изменения в  Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения Сентябрьский .

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель рабочей группы,
глава поселения                                                                                А.В. Светлаков

Секретарь рабочей группы
ведущий специалист                                                                        Л.Ю.Солдаткина